
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino  
Via Circumvallazione, 2 – Galleria Ciardiello -  

Tel. 0825 288111 
FAX 0825 38885 

PEC:    itl.avellino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:      itl.avellino@ispettorato.gov.it 

             www.ispettorato.gov.it 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro  di Avellino 

 
 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio  di manutenzione  di n. 50  condizionatori in 
uso  presso la sede dell’ITL di Avellino - periodo 01/05/2019 -31/12/2019 - 

GIG  Z7627FDA71 

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI AVELLINO 
 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss. mm.ii., in particolare gli artt. 29,31,36 e 95; 

VISTO  l’art.36  del D.Lgs n. 50/2016(Nuovo Codice degli Appalti) che regolamenta la procedura 
semplificata per  gli acquisiti sotto soglia comunitaria; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di manutenzione di n. 50 
condizionatori   in uso presso la sede dell’ITL di Avellino per il periodo 01/05/2019 – 31/12/2019-; 
 
CONSIDERATO  che tale necessità discende da quanto stabilito dal D.Lgs n. 81/2008 Titolo 4 (Norme 
sulla tutela della salute dei lavoratori); 
 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino per l’esercizio 
finanziario 2019; 
 
RITENUTO di procedere  all’affidamento  del predetto servizio di manutenzione facendo ricorso alla 
procedura telematica presente su MEPA,  invitando n. 10 operatori economici operanti sul territorio 
provinciale; 
 
ATTESO che la scelta del contraente viene effettuata mediante RDO sul MEPA, con l’utilizzo del 
parametro del minor prezzo, ai sensi di quanto previsto dall’Art. 95, comma 4, D.Lgs. 50/2016; 
 

DETERMINA 

 
1. L’espletamento della procedura di individuazione di n. 10 operatori economici tra i fornitori  della 

Provincia di Avellino, abilitati sul MEPA, escludendo il fornitore aggiudicatario della gara dell’ultima 
RDO,ed abilitati nel settore merceologico di riferimento; 
 

2. una procedura negoziata mediante RDO sul MEPA, da inoltrare agli operatori economici come 
sopra individuati, per il successivo affidamento della fornitura per un importo posto a base di gara 
di € 1200,00 ( milleduecento/00) oltre iva 22%; 
 

 
   

 



 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino  
Via Circumvallazione, 2 – Galleria Ciardiello -  

Tel. 0825 288111 
FAX 0825 38885 

PEC:    itl.avellino@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:      itl.avellino@ispettorato.gov.it 

             www.ispettorato.gov.it 

 

   

 
 
 

 
3. Di utilizzare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.lgs 50/2016; 

 
4. Di richiedere ,in allegato, quale condizione per la partecipazione alla RDO, a pena di esclusione, 

tra i documenti di gara il Patto di Integrità compilato e sottoscritto, ai sensi dell’Art. 1 comma 17, 
L. 190/2012,il capitolato di gara  e la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

5. Che in caso di parità di offerta si aggiudicherà mediante sorteggio; 
 

6. Di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida; 
 

7. Di disporre che il pagamento per la fornitura del servizio di manutenzione  di n. 50  condizionatori  
verrà effettuato entro trenta giorni dal ricevimento della  fattura  elettronica e debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale così come indicato nel 
capitolato di gara; 
 

8. Di autorizzare l’imputazione dell’importo di  € 1.200,00 ( milleduecento/00) oltre iva 22% sul 
conto n. U.1.03.02.05.999  del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale 
Risorse Umane, Bilancio e Affari Generali. 
 

9. Dà atto che si è provveduto ad impegnare i fondi attraverso la determina di vincolo prot. n.  7767  
del 10/04/2019 e ad inserire nel Sicoge-enti un impegno provvisorio n. 81  del 10/04/2019 pari 
alla spesa stimata di €1464,00 (IVA inclusa). 

10.  Di applicare , ai sensi e per gli effetti  del "Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) - informativa sui 
dati personali", quanto segue: "i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno 
trattati dall'INL, con sede in Roma P.zza della Repubblica 59, in qualità di titolare del trattamento, 
esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura 
negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva 
stipula e gestione del contratto. l'INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di 
cui al modulo di informazione (INLGDPR04), consultabile nell'apposita pagina del sito 
istituzionale(https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx).Il mancato rilascio dei dati 
personali comporta l'impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di 
affidamento del servizio. 

La sottoscritta dott.ssa Paola Caporali, quale responsabile unico del procedimento e dirigente 
dell’Ufficio, trasmette tale determinazione al Responsabile dell’Area AGR affinché questi disponga gli 
atti conseguenti al predetto affidamento; 

Sulle motivazioni del presente atto si richiama  integralmente quanto espresso in premessa. 

La determina viene  pubblicata ai sensi dell’art. 29 del DLgs n. 50/2016 nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito www.ispettorato.gov.it .  
 
Avellino, 10/04/2019 

Il Capo dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro 
                                                    (dr.ssa Paola CAPORALI) 

 

                  
   

 


		2019-04-10T11:25:38+0000
	CAPORALI PAOLA


		2019-04-10T13:31:31+0200
	Avellino
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




